
 
 
 
 
 
 

Poz. 1 

UCHWAŁA NR 28 
RADY NAUKOWEJ DZIEDZIN 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 25 Rady Naukowej Dziedzin z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu 

i formy egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania 

Na podstawie § 24 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały nr 157 Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2022 r. poz. 159 z późn. zm.) Rada 
Naukowa Dziedzin postanawia, co następuje: 

§ 1 

Załącznik do uchwały nr 25 Rady Naukowej Dziedzin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy 
egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania (DRNDZ z 2023 r. poz. 12) otrzymuje 
brzmienie: 

 
„Załącznik do uchwały nr 25 Rady Naukowej Dziedzin 

z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie 
liczby, zakresu i formy egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania 

Wytyczne Rady Naukowej Dziedzin Uniwersytetu Warszawskiego w 
przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminów doktorskich oraz sposobu 

oceniania 

1. Egzamin doktorski przeprowadza Komisja Doktorska (bez udziału promotora 
i recenzentów rozprawy doktorskiej). W skład Komisji Doktorskiej wchodzą 
przedstawiciele dyscyplin naukowych wskazanych we Wniosku o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz, o ile jest to uzasadnione 
przedmiotem konkretnej rozprawy doktorskiej, przedstawiciele innych dyscyplin 
naukowych. 

2. Rada Naukowa Dziedzin w każdym postępowaniu podejmuje odrębne decyzje 
o liczbie członków Komisji Doktorskiej, jej składzie osobowym (w tym wyznacza 
Przewodniczącego), mając na uwadze dyscypliny wskazane we Wniosku oraz 
interdyscyplinarny/transdyscyplinarny charakter rozprawy doktorskiej. 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DZIEDZIN 
 



 2 

3. Przeprowadzany jest jeden egzamin doktorski w formie ustnej o charakterze dwu- 
/wielodyscyplinowym (interdyscyplinarnym/transdyscyplinarnym), który – co do zasady 
– jest możliwie najbardziej zbliżony do egzaminów przeprowadzanych w przypadku 
doktoratów jednodyscyplinowych. Komisja Doktorska określa zakres egzaminu 
doktorskiego, wyznacza jego termin. O zakresie, terminie i miejscu egzaminu osoba 
doktoryzująca się jest informowana na co najmniej 30 dni przed egzaminem. 

4. Egzamin doktorski ma postać dyskusji naukowej. Składa się z dwóch części. 
W pierwszej z nich Komisja formułuje 3 pytania/zagadnienia badawcze oraz 
wysłuchuje odpowiedzi kandydata/kandydatki na każde z nich. Może też, zgodnie z 
ideą dyskusji, zadawać pytania dodatkowe inspirowane wypowiedzią 
kandydata/kandydatki, pozostające w bezpośrednim związku z pytaniami głównymi. 

5. W drugiej części, niejawnej dla kandydata/kandydatki, Komisja dokonuje oceny 
jego/jej wypowiedzi tak, że przeprowadzana jest osobna dyskusja nad odpowiedziami 
na każde pytanie, która kończy się ustaleniem oceny w drodze konsensusu. 
Kandydat/kandydatka może uzyskać ocenę pozytywną, pozytywną z wyróżnieniem lub 
negatywną. Następnie w ten sam sposób ustalana jest ocena końcowa (nie musi być 
ona średnią arytmetyczną ocen cząstkowych). 

6. Jeżeli uzyskanie konsensusu w sprawie oceny cząstkowej lub oceny końcowej nie 
jest możliwe, wyłaniana jest ona w wyniku głosowania. Najpierw pod głosowanie 
poddawane jest wystawienie oceny pozytywnej. Jeżeli ocena nie uzyska bezwzględnej 
większości głosów, wystawiana jest ocena negatywna. Jeżeli ocena pozytywna uzyska 
bezwzględną większość głosów, pod głosowanie poddaje się wystawienie oceny 
pozytywnej z wyróżnieniem, którą wystawia się, jeżeli uzyska bezwzględną większość 
głosów. Jeżeli ocena pozytywna z wyróżnieniem nie uzyska bezwzględnej większości 
głosów, wystawiana jest ocena pozytywna. 

7. Po zamknięciu obrad w części drugiej egzaminu Komisja Doktorska informuje 
kandydata/kandydatkę o wyniku egzaminu.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dziedzin: G. Romańczuk-Woroniecka 


